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حکم برائت از قتل عمد محیط بان همدانی صادر شد
رئیس اداره بازرســی و مســئول امور حقوقی اداره کل محیط زیســت استان 
همدان از صدور حکم برائت از قتل عمد »سعید مومیوند« محیط بان همدانی 
خبر داد. حجت لطفی در گفت وگو با ایســنا، بیان کرد: طبق ماده ۲۹۱ قانون 
مجازات اسلامی قتل اتفاق افتاده در جریان این درگیری، شبه عمد تشخیص 
داده شده است و بر اســاس آن، محیط بان همدانی به پرداخت یک فقره دیه 
مرد مسلمان و تحمل سه ســال حبس تعزیزی با احتساب روزهای بازداشت 

قبلی محکوم شد.
وی ادامه داد: در دادگاه شماره یک استان همدان رأی بر قصاص قتل عمد این 
محیط بان صادر شــد که با درخواست فرجام خواهی، دیوان عالی کشور پس از 

چند ماه بررسی پرونده را به دادگاه کیفری شعبه هم ارز ارجاع داد.
مسئول امور حقوقی اداره کل محیط زیست استان همدان افزود: بر این اساس 
پرونده در شــعبه ۲ کیفری رســیدگی و رأی به برائت محیط بان همدانی از 

جهت قتل عمد داده شد.
در ســال ۹۵ محیط بانان اداره کل حفاظت محیط زیســت استان همدان در 
منطقه محافظت شــده »نشــر«، شــاهد حضور فردی مســلح در این منطقه 
محافظت شــده می شــوند و خودروی آنان که پیکان بود را توقیف می کنند 
و یکی از دو سرنشــین متواری می شــود. محیط بان »مومیوند« پس از اخطار 
فــراوان اقدام به شــلیک هوایی می کند اما با توجه بــه ناهموار بودن زمین و 
شــرایط منطقه این تیر ناخواســته به فرد خاطی اصابت می کند. فرد مجروح 
متأسفانه پس از گذراندن ۱۷ روز در کما، جان خود را از دست می دهد و پس 
از دو ســال رأی قصاص نفس برای این محیط بان صادر و محیط بان در سال 
۹۷ به اعدام محکوم می شــود. در خردادماه ۹۸ بــا پیگیری ها و اعتراض های 
انجام شده حکم او نقض شد و دیوان عالی کشور پرونده را برای تجدیدنظر به 
همان شــعبه دادگاه و همان قاضی که حکم اعدام را صادر کرده بود، فرستاد. 
در نتیجه پرونده به دســتگاه قضایی همدان بازگشــت ولی مجدد در دادگاه 
استان، رأی قصاص صادر و این محیط بان محکوم به اعدام شد. با اعتراض دوم 
به رأی دادگاه، پرونده محیط بــان »مومیوند« برای دومین بار به دیوان عالی 
کشور فرستاده شد و دیوان عالی حکم اعدام را نقض کرد و پرونده را به شعبه 
دیگری ارجاع داد. در پی بررسی مجدد این پرونده از سوی دادگاه قرار شد تا 

محیط بان با قرار وثیقه آزاد شود.

دستورالعمل رسیدگی به تخلفات مدارس غیردولتی
ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه مشارکت های مردمی آموزش و 
پرورش »دســتورالعمل آیین رسیدگی به تخلفات مؤسسان و مدیران مدارس 
و مراکز آموزشی پرورشــی غیردولتی را در شورای نظارت و سیاست گذاری« 
تدوین و ابلاغ کرد. به گزارش ایســنا، در راستای اجرای بند»الف« ماده »۵« 
قانون تأســیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، مصوب 
مجلس شــورای اســلامی و  اجرای صحیح قانون مذکور، »دستورالعمل آیین 
رســیدگی به تخلفات مؤسســان و مدیران مدارس و مراکز آموزشی پرورشی 
غیردولتــی در شــورای نظارت و سیاســت گذاری«، مصوب نــود و هفتمین 
جلسه شــورای سیاســت گذاری، برنامه ریزی و نظارت مرکزی، به ادارات کل 

آموزش وپرورش استان ها، ابلاغ شد.

سفر به کدام شهرها ممنوع است؟
جانشین پلیس راهور ناجا گفت: محدودیت تردد و اعمال جریمه سفر صرفاً بر 

اساس رنگ بندی کرونایی شهرها اعمال می شود.
سردار ســید تیمور حسینی گفت: بر این اســاس خروج پلاک های بومی از 
شــهرهای قرمز و نارنجی و ورود پلاک های غیر بومی به این دسته از شهرها 
ممنوع بوده و جریمه یک میلیون تومانی ســفر به شهرهای قرمز و ۵۰۰ هزار 
تومانی تردد در شهرهای نارنجی برای متخلفان لحاظ می شود؛ همچنین باید 

گفت که سفر »به« و »از« شهرهای زرد و آبی ممنوعیتی ندارد.

اخبارکوتاه

تهران در زلزله احتمالی، چه میزان آسیب پذیر است؟
مهدی زارع

در ارزیابی اخیر تیم پژوهشی ما در مورد ریسک زلزله در تهران، در منطقه های 
۱۰، ۱۲، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۸، ۱۹ و ۲۰ به دلیل جمعیت زیاد و بافت فرســوده 

آسیب های زلزله گسترده خواهد بود.
از ۲۲ منطقه شــهرداری تهران، هشت منطقه پرجمعیت ترین مناطق تهران 
هستند که در برخی مناطق، جمعیت دقیقاً در آسیب پذیرترین نقاط متمرکز 
شــده است. ۱۰ منطقه از ۲۲ منطقه در شــهر بزرگ تهران از جمله مناطق 
شــماره ۷، ۸، ۱۰، ۱۱، ۱۲، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷ و ۲۰ آسیب پذیری بالاتری را 
نشــان می دهند و نیمه جنوبی شهر نســبت به نیمه شمالی ریسک بیشتری 
دارد. با این حال میزان خطر در مناطق دیگر، به ویژه قسمت های شمال غربی 
را )ماننــد بخش هایی از مناطق  ۵ و ۲۲( نباید دســتکم بگیریم. این نواحی 
محل عبور گسل شــمال تهران و همچنین در حال گسترش و توسعه سریع 

شهری هستند.  
برآورد واقع بینانه آسیب و تلفات در یک زلزله شدید در تهران کاری پیچیده 
اســت. دلایل مســتقیم تلفات زلزله عبارتند از تخریب و ریزش ساختمان ها، 
آتش ســوزی، خفگی و البته زمینلغزش درســت در لحظه رخداد زلزله علت 

اصلی مرگ، جراحت مستقیم ناشی از ریزش ساختمان است.
در زلزلــه احتمالــی تهــران برخــی در فروپاشــی ســاختمان و برخی در 
ســاختمان هایی که فروریخته نیستند، کشته می شــوند. معمولا زمان نجات 
افرادی که زنده مانده اند به ۷۲ ســاعت بعد از زلزله محدود اســت. قربانیان 
محبوس شــده به ندرت ممکن است ۵ تا ۶ روز زنده بمانند. در شرایط خاص 
و ایده آل )با غذا و آب(، بقا ممکن اســت به طور اســتثنایی تا دو هفته ادامه 
یابد. میزان نجات افراد گرفتار شــده به کیفیت جستجو و نجات و البته امداد 
بســتگی دارد. نسبت ســاختمان هایی که خراب می شوند، در دسترس بودن 
تیم جســتجو و نجات حرفه ای، مسافت طی شده توسط تیم های جستجو و 
نجات، احتمال بســته بودن راه ها و اختلال در حمل و نقل، از عوامل موثر در 
میزان مرگ و میر برای افراد آســیب پذیر است. افراد مسن و کودکان بیشتر 

در معرض آسیب هستند.
در هنگام وقوع زلزله در تهران احتمال گســترش آتش سوزی نیز وجود دارد. 
برای تخمین تلفات از آنجا که این مفهوم از ملاحظات زمین لرزه در سراســر 
جهان گرفته شــده است، از رابطه های تجربی توســعه یافته در دنیا استفاده 

می شود.
با ایــن حال پارامترهــای مورد اســتفاده در برآورد لزوماً برای مشــخصات 
ســاختمان  های تهران و ایران و شرایط شــهر تهران به روز رسانی و مناسب 
ســازی نشده اند. در تهران مواردی از خسارات زلزله که در سال های اخیر در 
زلزله های ایران رخ داده است، برای به دست آوردن پارامترهای اساسی به طور 

دقیق مورد بررسی قرار گرفته است. 
با توجه به افراد در ساختمان ها در زمان وقوع زلزله، نسبت افرادی که قادر به 
فرار از ساختمان های فروریخته نیستند تخمین زده می شوند. برخی از افرادی 
که در ساختمان های فروریخته محبوس می شوند، فرض می شود بلافاصله به 
دلیل شــوک ناشی از سقوط سقف، یا به دلیل خفگی فوت می کنند. در مورد 
افرادی که فوراً نمی میرند، فرارشــان از زیر آوار تقریباً غیرممکن است، در زیر 
مبلمــان یا تیرهای افتاده گیر می افتند و در صورتی که تیم های جســتجو و 
نجات به آنها نرســند می میرند. موفقیت در عملیات نجات اضطراری به زمان 

پس از حادثه و سرعت عملیات بستگی دارد.
خســارت زلزله در تهران بر اساس ســناریوهای زمین لرزه های بزرگ ایران و 
زلزله های شهری مهم دنیا در سه دهه  گذشته برآورد شده است. در زلزله ۲۷ 
دی ماه ۱۳۷۳ کوبه ژاپن مرکــز زمین لرزه در جزیره آواجی، ۳۰ کیلومتری 
مرکز شهر کوبه واقع شده  بود. زلزله  بیش از ۱۰۴ هزار خانه کاملًا فروریخته 
و خسارات گسترده در مناطق شهری برجا گذاشت. حدود ۹۰ درصد از تلفات 
در ســاختمان های کاملًا فروریخته، به دلیــل ضربه منجر به مرگ، خفگی یا 
سوختگی کشته شدند. حدود نیمی از قربانیان سالمندان بالای ۶۰ سال بودند. 

میزان مرگ و میر زنان کمی بیشتر از مردان بود. 
در بیشــتر سناریوهای زلزله تهران، کمبود خون برای تمامی پست های انتقال 
خون در سراســر کشــور در ســه روز اول بعد از زلزله تخمین زده شده، زیرا 
ممکن اســت ۲ -۸ برابر بیشتر از آنچه سیســتم به تولید کرده است، بعد از 

زلزله تهران درخواست خون به وجود آید.
 منبع: خبرآنلاین 

نگاه
رفتار ناپسند یک دولتمرد به پای همه دولت نوشته می شود

چراکسیبهدولتیها»خستهنباشید«نمیگوید؟

بررسی آماری قربانیان تصادف اتوبوس ها در کشور

زمانی برای مستی اتوبوس ها

گسترش شهرهای قرمز کرونا از جنوب به سمت مرکز کشور

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: »پس از رفتن 
ریحانه خیلی ها با نهایت محبت به من تســلیت گفتند. از 
مقامــات دولتی تا رفقا و همکاران عزیزمان. فقط یک نفر 
و نهــاد حتی زحمت یک تماس تلفنی را به خودش نداد: 
ســازمان محیط زیست و عیســی کلانتری!«؛ این توئیت 
بهراد مهرجو، همســر ریحانه یاسینی است که در اتوبوس 
خبرنگاران درگذشــت.خبرنگاران از سوی سازمان محیط 
زیســت برای بازدیــد از یکی از پروژه های این ســازمان 
دعوت شــده بودند و متاسفانه سوء مدیریت و بی توجهی 
مسئولان این سازمان این حادثه را آفرید اما دردناک تر از 
اصل ماجرا رفتار این سازمان و بخصوص مدیر آن عیسی 
کلانتری اســت که گویی بر زخم بازمانــدگان این ماجرا 
نمک می پاشــد. در همان شب که این اتفاق افتاد مواجهه 
کلانتری با خبرنگاران بازمانــده از این ماجرا و بخصوص 
نحوه نشســتن او انتقادات زیــادی برانگیخت و در ادامه 
واکنش او بــه انتقادات و بقیه ماجــرا – از جمله توئیت 
بالا- نشان داد که متاسفانه کلانتری که سابقه وزارت هم 

دارد چه نگاهی به مردم دارد.
کلانتری با گســترش انتقادات از او، بدون اینکه معذرت 
خواهــی کند،  گفــت که اتوبــوس خبرنــگاران محیط 
زیســت برای مهمانان VIP در ارومیه مورد استفاده قرار 
می گرفت و اگر رئیس جمهوری یــا معاون اول هم برای 
بازدید می آمد، از آن اســتفاده می شــد! وی در پاسخ به 
این ســوال که »انتقاداتی به نحوه بازدید شما شده بود و 
خبرنگاران و مردم گفته بودند که نحوه نشســتن شــما و 
برخوردتان درست نبود و اینطور به نظر می رسید که برای 
شما مهم نیســت که این اتفاق افتاده است« عنوان کرد: 
این حرف های مزخرف چیست که زده می شود؟ ما ساعت 
۴۵ دقیقه بامداد از بیمارستان به هتل رسیدیم و بندگان 
خــدا )خبرنگاران( ناهار هم نخــورده بودند. گفتم چیزی 
بخورید و ما هم می رویم بیمارســتان دنبال زخمی ها. این 
چه حرفی است که می گویند  نحوه نشستن چرا اینجوری 
است؟ ســاعت یک ربع به یک بامداد بود و همه خسته و 
کوفته. خانم ها هم که داخل هتل خســته و زخمی بودند 
و من بــه آن ها حق می دهم که عصبانی باشــند. گفتیم 
پاشید برید دست و صورت تان را بشویید، غذا بخورید و به 

خودتان برسید و فردا با هم صحبت می کنیم.
این ســخنان با واکنش ســمیه رفیعی رئیس فراکسیون 
محیط زیســت مجلس روبرو شــد که گفــت: در حادثه 
واژگونی اتوبوس خبرنگاران دو خون ریخته شــده و این 
ماجرا اتفاق کمی نیست و یک عذرخواهی ساده چیزی از 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست کم نمی کند. اعزام 
خبرنگاران از سوی ســتاد احیای دریاچه ارومیه، نمایش 
تبلیغاتی بود. حادثه اتفاق افتــاده با همه تلخی هایی که 
داشــت، انگیزه فراکسیون محیط زیســت مجلس برای 
تحقیق و تفحص از عملکرد ســتاد احیای دریاچه ارومیه 

را بیشتر کرد.
خبرگزاری ایســنا که یکــی از خبرنــگاران متوفی عضو 
این رســانه بود در گزارشی نوشــت: کلانتری می توانست 
با پذیرش انتقادات، یک پیام تســلیت بــه داغ دیدگان و 
یک عذرخواهی ســاده از مردم، همه حواشی را دور کند. 
اما با نشستن بدشــکل روبه روی داغ دیدگان، عذرخواهی 
نکردن، تســلیت نگفتن و مزخرف خواندن انتقادات، یک 
دنیا نمک روی زخم داغ دیدگان پاشــید... شــاید از نظر 

عیسی کلانتری؛ رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست 
»اتفاقــی نیفتاده که بخواهــد عذرخواهی کند« اما از هر 
زاویه ای بــه آن نگاه کنید، پای جــان دو جوان در میان 
است. پای بی دختر شــدن دو پدر و مادر، پای بی خواهر 
شدن برادران و خواهران، و پای از دست دادن یک رفیق، 
دوســت یا همکار  و از همه غم انگیزتر، پای بی همســر 
شــدن دو مرد جوان! دو مرد جوانی که ناباورانه در سوگ 
تلخ شریک زندگی شان نشسته اند. همسر مهشاد کریمی، 
که در حال تدارک مراســم عروسیشان بود بر تنش رخت 
عزا و دور تابوت همســرش پرچم ایران پوشــاند. همسر 
ریحانه یاســینی نیز کــه مدتی از زندگی مشترکشــان 
می گذشت، در ســوگ اندوه باری نشست و برای همیشه 
داغ دار شــد. با این همه هستند کسانی که مسئولیت این 
واقعه تلخ بر دوششان است اما حاضر به استعفا نشدند که 
هیچ، بلکه حاضر به یک عذرخواهی ســاده هم نیســتند. 
پرسش اینجاســت که آیا نمی توانستند در مراسم تشییع 
دو خبرنــگار مرحوم شــرکت کنند؟ یا دســت کم تلفن 

 بردارند و به خانواده های داغ دیده و همکاران غمگینشان
 تسلیت بگویند؟

موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران نیز 
در گفتگو با این خبرگزاری با اشــاره به ادعاهای کلانتری 
پس از واژگونی اتوبوس که منجر به جان باختن »مهشاد 
کریمی« و »ریحانه یاسینی« شد، می گوید: این مصاحبه 
به مراتب داغ دل را بیشــتر کرد. مصاحبه وی، ســخنان 
قانع کننــده ای بر این اتفاق نبــود. کار بعدی این بود که 
حداقل افــرادی که مرتبط با این موضــوع بودند را عزل 

می کردند. 
وی ادامه می دهد: طبیعتا این نحوه پاســخگویی، خانواده 
و همکاران رســانه را قانع نمی کند و من را هم به عنوان 
یک شــهروند قانع نکرد. در ایران تمام مسئولین تسلیت 
گفتند. اگر موضوعی مهم نباشد که همه مسئولان تسلیت 
نمی گوینــد، پس حادثه رخ داده مهم بوده و لذا کلانتری 
به جای پاســخگویی توجیه می کرد. وی )کلانتری( باید 
صادقانه تر با مــردم صحبت و رعیت گونه بــه مردم نگاه 

نمی کرد. نوع پاســخ او، شبیه قلدرمآبی بود و این ها باعث 
کاهش اعتماد به دولت و مدیریت دولتی می شود.

جعفر محمدی ســردبیر عصر ایران هم در نوشــته ای در 
این ســایت خبری، دو نکته را به عیسی کلانتری گوشزد 

کرده است: 
۱-  اگر کسی هنگام عبور از پیاده رو، متوجه نشود و تنه 
کوچکی به عابر دیگر بزند، بــه خاطر احترام اجتماعی و 
شعور فردی، برمی گردد و می گوید: معذرت می خواهم. یا 
اگر در یک مهمان ساده، اتفاقی مانند اندکی پرنمک بودن 
یک غذا رخ دهد، میزبان به رسم ادب عذرخواهی می کند.

حالا شــما بیســت و چند خبرنگار را دعوت کرده اید و 
هنگامی که مهمان شما بوده اند، در اتوبوس شما کشته و 
مجروح شــده اند. عارتان می آید عذرخواهی کنید؟ یعنی 
آنچه رخ داده از تنه یک عابر یا شــور شــدن یک غذا هم 
بی اهمیت تر بوده اســت؟ اصلا با فرهنگ ایرانی آشنایی 

دارید؟!
البته که برنامه عذرخواهی روی نرم افزار مسوولان ایرانی 
نصب نشــده است و شما هم یکی از آنها هستید. لذا ما از 
شــما عذرخواهی می کنیم که همکاران ما در مراسمی که 
شما میزبانش بودید کشته و مجروح شدند؛ امیدوارم ما را 

ببخشایید آقای رئیس!
۲- در هتلــی که مصدومــان را اســکان داده بودند، در 
حالی که یــک خانم خبرنگار )زینــب رحیمی، خبرنگار 
عصر ایران( با شــما صحبت می کرد، به طرز بی ادبانه ای 
نشسته بودید به حدی که صدای اعتراض خیلی ها درآمد 
که این چه طرز نشســتن اســت، به ویــژه در مقابل یک 
خانم؟! آن طور که در رســانه ها منتشر شده در پاسخ به 
انتقادات، همکاران ما را بــه مزخرف گویی متهم کرده و 
گفته اید: نحوه نشستن من مثلا چطور بود؟ نحوه نشستن 
همیشگی من، همینطور است. چه عذرخواهی؟ برای چه؟ 

چه اتفاقی افتاده که عذرخواهی کنیم؟
مزید اطلاع تان عرض می کنم که نحوه نشستن شما بسیار 
بــی ادبانه و خارج از نزاکت و فرهنــگ و آداب اجتماعی 
بود. این که همیشه این طور می نشینید، دلیل بر درست 
نشستن تان نیســت، بلکه همیشه غلط می نشینید. بهتر 
است در باقی عمرتان، یاد بگیرید که وقتی به ویژه با یک 
خانم صحبت می کنید، این قــدر پاهایتان را باز نکنید و 
درست بنشینید. عذرخواهی هم پیشکش خودتان! حیف 
از آن همــه خبرنگار فقید و مصدوم که برای تهیه گزارش 
از فعالیت های ســازمانی جان شــان را کف دســت شان 

گرفتند که شما رئیس اش هستید؛ حیف...!
این رفتار ناپســند عیســی کلانتری نه تنها نمک بر زخم 
بازماندگان این ماجرا است، بلکه تیری بر پیکر نیمه جان 
دولتی اســت که در هفته های پایانی عمر خویش است و 
رئیس آن گلایه می کند که چرا کسی به او خسته نباشید 
نمی گویــد. اگر رئیس جمهور در همیــن روزها آنقدر به 
مردم توجه داشــت که کلانتری را برکنار می کرد شــاید 
التیامی بر زخم خا بود و کســانی که بــا هزار امید و آرزو 
به او رای داده بودند و متاســفانه امیدشــان ناامید شده ، 
کمی دلگرم می شدند و به دولت خسته نباشید می گفتند 
اما متاســفانه کسی به این فکرها نیست و همین موضوع، 
باعث این تصور می شــود که عیسی کلانتری یک شخص 
نیست، نمادی از دولتی است که برای مردم اهمیتی قائل 

نیست. 

مجمــوع جانباختگان دو حادثــه »واژگونی 
اتوبوس خبرنگاران محیط زیست« و »تصادف 
اتوبوس ســربازان« که به فاصله کمتر از ۲۴ 
ساعت از یکدیگر در تاریخ دوم و سوم تیرماه 
امســال رخ داد از مجمــوع قربانیان حوادث 
مرتبط با اتوبوس در تیرماه ســال ۹۹ بیشتر 
اســت. موضوعی که نشــان می دهد حوادث 
اتوبوس ها در حال افزایش اســت و مسئولان 
مربوطه البته چندان نگــران این موضوع به 

نظر نمی رسند.
به گزارش ایسنا، اواخر خردادماه سال۱۴۰۰ 
بود که سازمان محیط زیســت از خبرنگاران 
این حوزه برای پوشــش خبــری و بازدید از 
اقدامات ســتاد احیای دریاچه ارومیه دعوت 
کرد و درپی آن حدود ۲۰ خبرنگار به میزبانی 
این سازمان در تاریخ دوم تیرماه راهی استان 

آذربایجان غربی شدند.
ساعاتی از شــروع این ماموریت نگذشته بود 
که اتوبوس غیراستانداری که سازمان محیط 
زیست به دلیل رایگان بودن از کارخانه سیمان 
در اختیار گرفته بود، دچار حادثه شــده و به 
دلیل آنچه که پلیس نقص در سیســتم ترمز 
اعلام کرد از مسیر خارج و واژگون شد. دراین 
حادثه مهشاد کریمی خبرنگار ۲۵ ساله ایسنا 
و ریحانه یاسینی خبرنگار ۲۷ ساله ایرنا جان 

خود را از دست دادند.
ساعتی از این حادثه نگذشته بود و در حالی 
که جامعه خبری در شــوک از دســت دادن 

دو خبرنگار جــوان بود، خبر آمد که اتوبوس 
حامل ســربازمعلم ها که از استان سیستان و 
بلوچســتان راهی شیراز بودند، روبروی پمپ 
بنزین دهشــیر اســتان یزد دچار نقص فنی 
ترمز شــده و بــا یک تریلــی در لاین مقابل 
برخورد کرده اســت. در این حادثه دســتکم 

پنج سرباز جان خود را از دست دادند.
مرگ ۹۹ نفر در حوادث مرتبط با 

اتوبوس در سال ۹۹
وقوع دو حادثه اتوبوس در عرض کمتر از ۲۴ 
ساعت با دستکم هفت قربانی در محل حادثه 
این نگرانی را ایجاد کرده که تصادفات مرتبط 
با اتوبوس ها در حال افزایش است. موضوعی 
که البته یک مقام مســئول در پیگیری های 
ایسنا آن را تایید نکرد و معتقد است که چون 
خبرنگاران همکاران خود را از دست داده اند، 
نســبت به این موضوع حساســیت بیشتری 
دارنــد. در حالی که آمارهای رســمی روایت 

دیگری دارند.
اما برابر آمارهایی که پزشکی قانونی در اختیار 
ایسنا قرار داده، در سال ۹۹ مجموعا ۹۴ نفر 
در تصادفات و حوادث مرتبط با اتوبوس جان 
خود را از دســت داده اند که بیشتر آن با ۱۶ 
مورد فوتی مربوط به اســفند ۹۹ و کمترین 
آن با ســه مورد فوتی مربوط به فروردین آن 

سال است.
ماه های اردیبهشــت نیــز ۱۴ مورد، خرداد و 
تیر هر کدام چهار مورد، مرداد شــش مورد، 

شــهریور ۱۲ مورد، مهر پنج مورد، آبان و آذر 
هرکدام ۹ مــورد، دی پنج مورد و بهمن نیز 
هفت مــورد از مجموع فوتی های این حوادث 

را به خود اختصاص داده اند.
با مقایســه مجموعا چهار مورد فوتی طی ۳۱ 
روز از تیرماه سال ۱۳۹۹ و هفت مورد فوتی 
تنها در عرض ۲۴ ســاعت از هفته اول تیرماه 
ســال ۱۴۰۰ ناگفته پیداســت که قربانیان 
حوادث اتوبوس افزایش یافته اســت و معلوم 
نیست که با پایان تیرماه و بررسی آمار نهایی 
پزشکی قانونی از جانباختگان حوادث مرتبط 
با اتوبوس در تیرماه امسال، چند نفر دیگر به 

این آمار اضافه خواهند شد.
سهم اســتان ها از قربانیان حوادث مرتبط با 
اتوبوس در سال ۱۳۹۹ نیز نشان می دهد که 
بیشــترین تعداد با ۱۶ مورد فوتی مربوط به 
تصادفات رخ داده در اســتان اصفهان اســت 
و پس از آن خراســان جنوبی و استان البرز 
بــا ۱۳ و ۱۱ مورد فوتــی در رتبه بعدی قرار 

دارند.
آذربایجان شــرقی با هشــت مورد، تهران با 
چهار مورد، چهارمحال و بختیاری با دو مورد، 
خراســان رضوی با دو مورد، خراسان شمالی 
و زنجان هرکدام با یک مورد، ســمنان با سه 
مورد، فارس با چهارمورد، قزوین با یک مورد، 
قم با دو مورد،  کردستان و کرمانشاه هرکدام 
بــا یک مورد،  کرمان با شــش مورد، گیلان 
با یک مورد، لرســتان با پنج مورد، مازندران 

و مرکــزی هرکدام با دو مــورد، هرمزگان با 
هفت مورد و یزد نیز با یک مورد ســهم های 
دیگــری از قربانیان ناشــی از تصادفات رخ 
 داده در این اســتان ها را بــه خود اختصاص

 داده اند.
در سال ۹۹ در اســتان های آذربایجان غربی، 
اردبیل، ایلام، بوشهر،خوزســتان، سیستان و 
بلوچســتان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان 
و همــدان هیچ حادثــه مرگبــار مرتبط با 

اتوبوس ها رخ نداده است.
روند سینوسی قربانیان تصادفات 
مرتبط با اتوبوس در فروردین و 

اردیبهشت ۱۴۰۰
بررســی آمارهای رسمی پزشــکی قانونی در 
فروردین و اردیبهشــت ماه سال ۱۴۰۰ نیز 
نشــان می دهد که به ترتیب هشــت و شش 
نفر در فروردین و اردیبهشــت ماه امســال 
در تصادفــات مرتبط با اتوبــوس جان خود 
را از دســت داده اند. آماری که در مقایسه با 

فروردین ماه ســال ۹۹ افزایش و در مقایسه 
با اردیبهشت سال ۹۹ روندی کاهشی داشته 
اســت و نشــان دهنده وضعیت بــدون ثبات 
و سینوســی در آمار جانباختــگان تصادفات 

مرتبط با اتوبوس هاست.
همچنین در دوماهه ابتدایی امســال استان 
اصفهان همچنان با چهار مورد فوتی در رتبه 
نخســت قرار دارد و پس از آن اســتان های 
تهران، هرمزگان و سیســتان و بلوچســتان 
هرکــدام با دو مورد، و کرمــان، قم، فارس و 
چهارمحــال و بختیاری نیز هــر کدام با یک 

مورد در رتبه های بعدی قرار دارند.
باید دید روند کاهشــی در تصادفات در دوره 
کرونــا که پلیس راهور و دیگر دســتگاه های 
مرتبــط در حــوزه حمــل و نقــل آن را به 
عملکردشان در ســال ۹۹ نسبت می دادند با 
کاهش فراگیری کرونا در کشور ادامه خواهد 
داشــت یا روند افزایشــی تصادفات در سال 

۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت.

شهرهای قرمز کرونا از جنوب به سمت مرکز 
کشور در حال گســترش هستند و این زنگ 
خطری اســت برای بروز موج پنجم بیماری. 
آن هم در زمانی که شاهد شناسایی مواردی 
از ابتلا به جهش های هندی و آفریقای جنوبی 

در برخی مناطق جنوبی کشور هستیم.
به گزارش ایســنا، در حــال حاضر در جهان 
۱۸۱ میلیــون و ۱۸۶ هــزار و ۱۷ مورد ابتلا 
به بیماری کووید-۱۹ شناســایی شده است 
کــه از این تعداد ۱۶۵ میلیــون و ۷۷۲ هزار 
و ۲۳۹ نفر بهبود یافته اند، اما متاســفانه سه 

میلیون و ۹۲۵ هزار و ۲۲۷ نفر جان شــان را 
از دســت داده اند. در عین حال در کشورمان 
نیز تاکنون  ســه میلیون و ۱۶۷ هزار و ۷۴۱ 
نفر به بیماری کرونا مبتلا شده اند که از این 
تعــداد  دو میلیون و ۸۳۵ هزار و ۶۳۳ نفر از 
بیماران بهبود یافته و ۸۳ هزار و ۸۴۵ نفر از 
هموطنان مان به دلیل کرونا جان باخته اند.

در حال حاضر  به گفته وزارت بهداشــتی ها، 
در هفته گذشته شــاهد تداوم روند افزایشی 
در موارد سرپایی مثبت کرونا بوده ایم و تعداد 
بیماران ســرپایی مثبت در کشــور نسبت به 

هفته قبل تر حدود ۴ درصد افزایش داشــته 
اســت. در اســتان های جنوبی کشور به ویژه 
۵ اســتان بوشــهر، هرمزگان، سیســتان و 
بلوچســتان، کرمان و یزد شاهد افزایش روند 

بیماری هستیم.
البتــه به گفتــه دکتــر علیرضا رییســی- 
ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا، باید 
توجــه کرد کــه  فصــل گرمــا و از طرفی 
ویروس های جهش یافتــه ای که وجود دارند، 
قطعا می تواند برای شیوع بیماری موثر باشند. 
بنابراین راه مشــخص پیشــگیری از افزایش 
بیمــاری؛ اولا رعایت پروتکل هاســت و دوما 
انجام واکسیناسیون برای گروه های سالمند و 
گروه هایی که دارای بیماری زمینه ای هستند.

باید توجه کــرد که طبق آخریــن آمارهای 
وزارت بهداشــت، تا کنون ۴ میلیون و ۴۲۰ 
هزار و ۲۴۳ نفر دُز اول واکســن کرونا و یک 
میلیون و ۲۸۸ هزار و ۷۷۷ نفر نیز دُز دوم را 
تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق 
شــده در کشــور به ۵ میلیون و ۷۰۹ هزار و 

۲۰ دُز رسید.
در عیــن حال در حال حاضر در کشــور ۳۲ 
شهر قرمز،  ۱۷۴ شــهر نارنجی و ۲۴۲ شهر 

زرد وجود دارد.  
در عیــن حــال باید توجه کرد کــه در حال 
حاضر بر اساس اعلام وزارت بهداشت، شاهد 
گسترش شــهرهای قرمز کرونا از جنوب به 
مرکز کشور هستیم. به طوری که شهرستان 
مهران در اســتان ایلام، شهرهای تنگستان، 
دشتســتان، دشتی، دیر، عسلویه و کنگان در 
استان بوشهر، شهرهای دماوند و فیروزکوه در 
استان تهران، شهرهای ایرانشهر، خاش، زابل 
و زاهدان در اســتان سیســتان و بلوچستان، 
شهرهای گراش، لارستان و لامرد در فارس، 
شهرهای بم، رودبار جنوب، قلعه گنج، کرمان 
و منوجان در استان کرمان، شهرهای بستک، 
جاســک،  پارســیان،  بندرعباس،  بندرلنگه، 
حاجی آباد، خمیر، رودان، قشــم و میناب در 
اســتان هرمزگان و شهرستان یزد در استان 

یزد در وضعیت قرمز کرونا قرار دارند.
بر اســاس اعلام وزارت بهداشت تعداد موارد 
مثبت سرپایی شناســایی شده در کشور در 
هفتــه اخیر یعنــی ۲۸ خرداد مــاه تا ۳ تیر 
ماه ۱۴۰۰، بالغ بر  ۶۱۲۹۳ نفر بوده اســت. 
همچنین تعداد موارد بستری جدید در کشور 
طــی این مــدت ۸۴۱۰ نفر و تعــداد موارد 

فوتی های جدید ۸۵۴ نفر بوده است.  
بر این اساس در کشور کاهش ناچیز در تعداد 
بستری شدگان بیماری)کمتر از نیم درصد(، 
کاهش ۸.۲ درصدی در تعداد فوت شــدگان 
بیمــاری و افزایــش ۴ درصــدی در تعداد 
بیماران ســرپایی مثبت را نســبت به هفته 

ماقبل شاهد هستیم.
در تهــران نیــز در هفته اخیــر یعنی از ۲۸ 
خرداد ماه تا ۳ تیر مــاه ۱۴۰۰، تعداد موارد 
مثبت ســرپایی شناسایی شده بالغ بر ۵۹۹۳ 
نفر، تعداد موارد بستری جدید ۱۶۰۱ و تعداد 
فوتی های جدید طی این مدت ۱۲۰ نفر بوده 

است.
بر این اســاس در تهران شاهد کاهش ۱۰.۵ 
درصدی در تعداد بیماران بســتری،  کاهش 
۳۲ درصدی در تعداد بیماران فوت شــده و  
افزایــش ۸.۷ درصدی در بیماران ســرپایی 

هستیم.
همچنین در اســتان تهــران در هفته اخیر 
موارد بستری و فوت استان کاهش یافته، اما 
بروز موارد بســتری از متوسط کشوری بالاتر 
و مرگ و میر از متوســط کشوری کمتر شده 

است.

تشــکل های رســانه ای برای پیگیری حادثــه واژگونی 
اتوبوس خبرنگاران بیانیه داد.

به گزارش ایسنا در متن این بیانیه آمده است: »با توجه 
به حادثه تلخ رخ داده برای جامعه خبری کشــور در اثر 
واژگونی اتوبوس حامل خبرنگاران، تشکل های رسانه ای 
با انتشار بیانیه مشترکی خواستار رسیدگی سریع و اعلام 
دلایل بروز این واقعه غمبار و برخورد جدی با مقصران و 

عذرخواهی سازمان حفاظت محیط زیست شدند.«
در ایــن بیانیه تاکید شــده، »تــا زمانی که ســازمان 
حفاظت محیط زیســت نسبت به رسیدگی و برخورد با 
مســببان این حادثه اقدام نکند و گزارش آن را همراه با 
عذرخواهی از خانواده های داغدیدگان و جامعه رســانه 
ای منتشــر نکند، انعکاس اخبار مثبته آن ســازمان در 
رسانه ها متوقف و ســکوت خبری در قبال این سازمان 

درپیش می گیرند.

همچنین تشکل های رسانه ای از دستگاه های نظارتی و 
ذیصلاح انتظار دارند به منظــور جلوگیری از تکرار این 
قبیل ســهل انگاری ها و حوادث تلخ، با جدیت و فوریت 
نسبت به بررسی و اعلام دلایل بروز این حادثه جانگداز 
و برخورد قاطع با مســببان آن، اقدام کرده و نتایج آن را 

به اطلاع عموم مردم برسانند.«
تشکل های رسانه ای از جمله انجمن مدیران روزنامه های 
غیر دولتی، انجمن مدیران رســانه های کشــور، انجمن 
مدیران نشریات ایران، انجمن مدیران نشریات تخصصی 
کشاورزی و انجمن مدیران رسانه های ورزشی، با انتشار 
این بیانیه همچنین خواســتار پیگیری جدی مطالبات 
اهالی رســانه درخصوص این حادثه غمبار توسط وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی و اتخــاذ تدابیــر لازم برای 
جلوگیــری از تکرار این قبیل حــوادث تلخ برای جامعه 

خبری شدند.

در بیانیه تشکل های رسانه ای عنوان شد
با مسببان حادثه دریاچه ارومیه برخورد کنید!


